Комитет n о тран&по OTV
N2116-рЛ 9

от 25.07.2019

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
К О М И Т Е Т  ПО Т Р А Н С П О Р Т У

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Лт 201^г.

ОКУД

№

О внесении изменений
в распоряжение Комитета по транспорту
от 24.07.2019 № Ш -р

В соответствии с пунктами 3.79 и 3.82 Положения о Комитете по транспорту,
утвержденного постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 24.02.2004 № 226
«О Комитете по транспорту», в целях организации управления движением судов
и обеспечения функционирования водного транспорта в период производства работ
по капитальному ремонту Зеленого моста через реку Мойку и Торгового моста через Крюков
канал:

1. Внести в распоряжение Комитета по транспорту от 24.07.2019 № 111-р
«Об организации управления движения судов» (далее -  Распоряжение) следующие
изменения:

1.1. В пункте 1 Распоряжения слова «длина которых превышает 20 метров»
заменить словами «не отнесенных к маломерным судам».

1.2. Внести в приложение № 1 к Распоряжению следующие изменения:
1.2.1. В названии слова «длина которых превышает двадцать метров» заменить

словами «не отнесенных к маломерным судам».
1.2.2. В пункте 1 слова «длина которых превышает 20 метров» заменить словами

«не отнесенных к маломерным судам».
1.2.3. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Крюков канал -  от реки Фонтанки (Смежный мост) до реки Мойки (Матвеев мост).».
1.2.4. В пункте 3 абзац третий исключить.
1.2.5. В пункте 15 после абзаца тринадцатого дополнить абзацем следующего

содержания:
«расхождение судов на участке между мостом Декабристов и Торговым мостом

запрещено;».
2. Пункты 1.2.3 “  1.2.5 настоящего распоряжения вступают в силу с 29.07.2019,

но не ранее дня официального опубликования настоящего распоряжения, и действуют
по 15.10.2020, но не позднее дня завершения производства работ по капитальному ремонту
Зеленого моста через реку Мойку.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
председателя Комитета Львова А.В.

Член Правительства Санкт-Петербурга -
председатель Комитета А.Н.Головин